- 1 -

山东女子学院新冠肺炎疫情防控
工作领导小组文件

鲁女院疫控组办发 〔2022〕77号

各学院：

根据上级文件精神，经学校疫情防控工作领导小组研究，现

就学生出入校管理通知如下：

一、学生返校要求

（一）省内地区返校学生，须持有 48 小时内核酸检测阴性

证明进校。

（二）省外地区返校学生，应提前 3 天向学校报备（学校再

向社区报备），返校时须持有 48 小时内核酸检测阴性证明，抵

达后在校内留观区进行 3 天健康监测，第 1 天和第 3 天各进行 1

次核酸检测（三天两检）。

（三）高风险地区所在县（市、区）学生原则上暂缓返校，

确需返校的，抵达后先由属地进行 7 天集中隔离，再在校内留观

区进行 7 天健康监测。

- 2 -

（四）中风险所在县（市、区）人员非必要不入济返济，确

需入济返济的人员，抵达后在校内留观区进行 7 天健康监测。

（五）对尚未公布中高风险地区但近期新增感染者较多、存

在社区传播风险的其他疫情风险区域，参照中高风险地区所在县

(市、区）执行。

二、出入校申请流程

（一）通过备案出入校。

对不离开济南市且当天返校的学生、毕业离校不再返校学生、

考试结束回家的学生，实行出校备案管理。学生在易班 APP 在线

填报【学生离校备案信息】，填写出行目的地、出校事由、返校

时间、乘坐交通工具等信息进行备案后，自学校西门出校。临时

出校当天往返学生需在当日 22：00 前返校，入校时刷校园卡。

（二）通过请假审批出入校。

对出校超过 1 天或离开济南市的学生，实行请假审批制度，

不得前往有中高风险区和 14 天内发生本土疫情的县（市、区）。

学生在易班 APP 在线填报【学生请假离校申请】，各二级学院对

学生出行目的地、出校事由、乘坐交通工具等情况进行核验，经

辅导员、学工办主任审批通过后，在学校西门出示审批通过界面

即可出校。入校时还须持 48 小时内核酸检测阴性证明，入校后

第一时间上交各二级学院，由学院收集备查。

山东省外地区的学生、中高风险地区所在县（市、区）学生

入校，还需提前向所在学院提出申请，学院审批通过后于学生返

校前 3 天将《学生入校申请表》（附件 1）报学生工作部（处）

- 3 -

备案。如需校内留观区健康监测，辅导员将学生从学校西门直接

送到校医院，由校医院安排集中健康监测，上述材料学院留存备

查。

三、其他

（一）出入校学生要做好个人防护、遵守疫情防控各项要求、

按时返回学校，落实入校刷校园卡、出示审批或报备通过界面、测

温、查验健康码+行程码、扫描场所码等措施，正常后方可入校，

并按要求参加全员核酸检测。

（二）学生出入校情况由各二级学院自行安排并建好相应台

账。

（三）参加 2022 年上半年全国大学英语四六级考试的考生

应该在考前 14 天（5 月 28 日）前返校。济南市外返校考生应按

照上述要求进行隔离、健康监测和核酸检测。所有考生应减少流

动，考前 14 天不得离开济南市长清区。

（四）本通知自 5 月 25 日 12 点起执行。

联 系 人：学生管理工作专班 贾萍萍

联系电话：15153185285

山东女子学院新冠肺炎疫情防控

工作领导小组办公室

                                2022 年 5 月 25 日

 - 4 -

附件 1

姓名  学院

学号  班级

身份证号  手机号

提交申请时间 年    月    日

进校事由

返校前地区类型

山东省外地区

中风险地区所在县（市、区）

高风险地区所在县（市、区）

对尚未公布中高风险地区但近期新增感染者较多、存在社区传播风

险的其他疫情风险区域

返校前详细住址 例：XX 省 X 市 XX 区/县 XX 街道/镇 XX 社区/村

返校前所在县

（市、区）疫情

状况

近 14 天无疫情发生

高风险地区所在县（市、区）

中风险所在县（市、区）

尚未公布中高风险地区但近期新增感染者较多、存在社区传播

风险

预计进校时间 年    月    日

返校交通方式

经查验，学生提出申请时健康码、行程码均正常 是   否

进校联系人

（辅导员）

联系人（辅导

员）联系电话

学院审批意见

学工办主任签字（盖章）：

    年    月    日

 - 5 -

山东女子学院新冠肺炎疫情
防控工作领导小组办公室                      2022 年 5 月 25 日印发